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Milí kamaráti, spolužiaci! 
Po niekoľkých rokoch Vás opäť 
oslovuje nový školský časopis. 
Hlasovaním sme rozhodli, že sa 
bude volať LOMÍTKO. Pýtate sa, 
prečo vlastne vznikol? Na túto 
otázku máme veľmi ľahkú 
odpoveď. Vznikol preto, aby ste 
vedeli o všetkom, čo sa v škole 
deje. Budeme Vám prinášať 
informácie o olympiádach,                 
o literárnych súťažiach, 
o rôznych školských 
podujatiach, o úspešných 
spolužiakoch. Zároveň Vám 
ponúkame priestor pre Vašu 
vlastnú tvorbu, pre Vaše 
nápady a návrhy. Zabavíme sa  

pri vtipoch, krížovkách, 
hlavolamoch, či anketách. 
Budeme chváliť i kritizovať 
neduhy. Dozviete sa, čo sa komu 
podarilo „vypotiť“ na 
vyučovacích hodinách.  
Na tvorbe tohto časopisu sa 
podieľa 18 redaktorov, na čele s p. 
vych. Pidíkovou. Dúfame, že aj 
Vy sa stanete spoluautormi 
tohto časopisu. Netrpezlivo 
očakávame Vaše nápady, 
postrehy, príspevky. Môžete ich 
odovzdať p. vychovávateľke 
alebo poslať mailovou poštou na 
adresu: 
novinylomitko@gmail.com 

Veríme, že sa Vám časopis bude 
páčiť!     

                        ☺ 
 

mailto:novinylomitko@gmail.com


 
 

 

Prváčkovia maličkí,  

veľké majú stoličky.  

Je ich tu len pár,  

naučme ich nezbedám!  
 

 
 

 

 
Druhákov je plná trieda,  
cez hodinu však tíško sedia.  
Cez prestávku to už neplatí,  
po chodbe lietajú ako piráti. 

 
 

 

 

 

Tretiaci v kriku vždy zvíťazia,  

v triede všetko pokazia.  

Pozor  ale na ten vreskot,  

do riaditeľne je to iba na skok!  

 
 

 

Po zvonení sedia ako myšky, 
škoda len, že nakuknú občas do 
knižky! 
Rozhýbať sa nedajú,  
márne to na nich učky skúšajú!    

 
 

Kresba: Miška H. 

 



 
Ach jaj, ako sa nám nechce..  
A viete ako sa učili Vaše 
babky, dedkovia? Myslíte, že 
aj oni si nosili do školy 

desiatu, džúsiky? Skúste sa ich opýtať... my sme navštívili dve staré mamy - babku Vránovú 
a babku Greňovú a veruže s radosťou si na svoje školské časy zaspomínali...  
 
Niečo o škole nám prezradila aj pani riaditeľka a poviem Vám.. aj ona bola poriadne číslo ! 
Pani riaditeľka bola veľmi láskavá a poskytla nám aj svoju fotku zo študentských čias. Kto by 
ju spoznal, ruku hore!  
 
No a ako si predstavuje školu v roku 2052 nám napísal Janko Holeček.  

 

ČČČooo   pppooovvveeedddaaallliii   nnnaaašššeee   bbbaaabbbkkkyyy.........    
 

Chodila som do školy, keď bola vojna. Chránili sme 
ukrajinca. Vtedy škôlky neboli. V škole sme mali 
lavice ako v kostole a v strede bol atrament. Písali 
sme na tabuľky. Kriedy tiež neboli. Matematika sa 
volala „počty“ a slovenský jazyk „mluvnica“. Do 
školy sme sa ísť nebáli. Školskú tašku sme veru 
nemali. Ani peračníky. Všetko sme nosili zviazané 
v šatke. V škole nebolo uhlia. Učiteľky aj učitelia 
boli dobrí, ale aj prísni! Náš pán učiteľ sa volal 
Jozef Kačena... (tééééda, to je pamäť, my si 
nepamätáme ani vybrané slová, ktoré sme sa učili 

včera!!!). Vtedy nebolo ovocia, ani vodu na pitie 
sme si do školy nebrali. V škole sme sa učili aj štrikovať a háčkovať...Chlapci sa 
učili robiť sánky... Môj otec na novú školu lámal skaly.“  

Anetka V.,  Natálka P., Mirka J., Foto: p.Greňová 

Škola v roku 2052 

V roku 2052 naša škola bude vyzerať ako obrovská školská taška. Nad vchodom bude veľká 
tabuľka, na ktorej bude nápis- vitajte v škole, rozvrh hodín a fotky žiakov, ktorí navštevujú 

školu. Namiesto zošitov budeme mať zabudované 
elektrické dotykové tabule, namiesto kníh počítače. 
Riaditeľom školy bude programátor. Učiteľom 
robot. Na chodbe budú automaty ktoré budú 
dopĺňať vedomosti. Do školy budeme chodiť na 
vzdušných autách. Naša triedna fotka bude na 
lietajúcich autách.   

Janko H. 

 



 

   

1. Čím ste chceli byť keď ste bola malá ? 

Vždy som chcela byť učiteľka a splnilo sa mi to, aj keď trochu okľukou....... 
2. Pred menom máte titul Ing., čo to znamená? 

To je tá moja okľuka. Najprv som vyštudovala počítače a získala titul inžinier (skratka 

Ing.) a potom som opäť študovala, aby som mohla byť učiteľkou. 
3. Koľko rokov ste riaditeľkou? 

Tento školský rok som začala druhé volebné obdobie, čiže šiesty rok...(ten čas ale letí......) 
4. Vy nie ste z Lomnej, kde ste sa narodili a aká bola škola Vášho detstva? 

Narodila som sa v ružomberskej nemocnici, ale detstvo som prežila v Dolnom Kubíne. 

A škola môjho detstva? V triede nás bolo okolo tridsať žiakov, takže bolo veselo.... Na 

druhej strane -k učiteľom sme sa správali veľmi slušne.... inak by nás čakal trest nielen 

v škole, ale aj doma... 
5. Prezradíte nám aj nejakú nezbedu z Vášho detstva? 

Bývala som v bytovke, kde žilo veľa detí v mojom veku, preto sme sa cez prázdniny 

nenudili ... Jeden kamarát zistil, že pred susedným domom parkuje auto zabezpečené proti 

krádeži alarmom. Samozrejme, že sme to museli vyskúšať!  Schovali sme sa za roh domu 

a ten, ktorý vedel najrýchlejšie utekať, sa potajme prikradol k autu..... rozkýval ho a keď sa 

ozval alarm, všetci sme utekali preč......   
6. Volajú Vás aj doma  „pani riaditeľka“? 

Nie, doma som obyčajná mamina. 
7. Keby sa vrátil čas, znova by ste sa stali riaditeľkou? 

Úprimne musím povedať, že sa mi moja práca páči a veľmi ma baví, takže keby to 

záležalo odo mňa, išla by som tou istou cestou.  
8. Boli skôr deti lepšie ako my? 

Ako som už vyššie spomenula, my sme sa k učiteľom museli správať vždy slušne. Na 

druhej strane, neboli medzi nami také kamarátske vzťahy ako sú dnes medzi učiteľmi 

a žiakmi. Vyučovanie bolo zamerané na odovzdávanie učiva a o živote sme sa 

nerozprávali....... 
9. Čo Vás na tej práci teší a naopak , čo zarmucuje? 

 Veľmi ma teší, keď žiakom na hodine žiaria oči od radosti, že v škole je super. 

 Zarmucuje ma príliš veľa práce so školskou dokumentáciou. 
10.   Ako oddychujete? 

 Najradšej sa prechádzam s naším psom alebo čítam knihu. V lete chodím rada na 

turistiku,   v zime lyžujem. 
11.   Čo by ste chceli odkázať naším žiakom? 

 Aby si pestovali dobré vzťahy v rodine i k spolužiakom a rozvíjali dary, ktoré dostali do 

vienka, lebo len vtedy budú šťastní...... 

Prísny pohľad veru má,  
rieši aj naše šibalstvá! 
Celej škole šéfuje,  
na angline s nami  „spíkuje“! 
                              (kto je to?) 
 



 

 

Decká, všimli ste si, že sa v októbri častejšie modlíme sv. ruženec? A viete ako 

a prečo sa ruženec začal modliť? My sme vám zistili pár zaujímavosti... 

V 12. storočí žil mladý kňaz Dominic. Bol pohnutý problémami doby a utrpením 

jednoduchého ľudu. Legenda hovorí, že Panna Mária sa zjavila Dominikovi vo 

sne. Dala mu reťaz s guľôčkami, na ktorej sa mala recitovať modlitba ruženca a 

povedala mu, že modlitba a meditácia nad životom jej syna porazí bludy a 

utrpenie. 

Aj keď táto legenda je veľmi milým príbehom, vznik ruženca je o čosi 

zložitejší. V prvých storočiach existencie Cirkvi mnísi recitovali žalmy. Bolo to 

jedným z pravidiel ich života. Keďže modlitba žalmov bola možná len tým, ktorí 

vedeli čítať, bolo treba nájsť spôsob modlitby pre negramotných bratov. 

(negramotný- ten, kto nevie čítať, písať). Na tento účel sa použila modlitba Pána 

– Otče náš – bratia recitovali 150 krát túto modlitbu, čo korešpondovalo s 

počtom žalmov. 

Pri odpočítavaní modlitby sa používali malé kamienky. Neskôr boli nahradené 

guľôčkami. Začiatkom druhého tisícročia s nárastom zbožnosti voči Panne Márii 

vzniká modlitba Zdravas´ Mária, ktorá sa stáva veľmi rozšírená 

a populárna. Postupne bola pripojená k tejto modlitbovej tradícii. K mariánskej 

modlitbe sa pridávali tajomstvá zo života Ježiša Krista zoradené jedno za 

druhým ako zrnká retiazky. 

Modlitba svätého ruženca je pre každého. Je taká ľahká, že jej porozumie dieťa, 

aj vzdelaný človek. Nájde v nej hlboké myšlienky, ktoré nám pripomínajú život a 

skutky Ježiša Krista, od jeho narodenia, pôsobenia až po víťazné vzkriesenie i 

oslávenie, ale i oslávenie jeho Matky.  
Lucka G., Eliška J. 

 

 

 
                                                                                                             Alexandra Ľ. 



 

 
 

 do školy v septembri okrem nás nabehli aj maličkí prváčkovia, vtedy 

vypadali vyľakane, dnes to už neplatí... 

 hurá štrajk!.. my sme v škole neboli, pani učiteľky áno, ale sme 

presvedčení, že im to ticho bez nás určite vadilo... 

 výchovný koncert..zaspievali sme si, uliali sme sa, jááaj, sladký život 

žiačika... ja som síce  chýbala, ale spolužiačka Ajka mi povedala že 

bolo super a veselo... 

 november- pamiatka zosnulých- tretiaci sa boli s p. vych. v mene 

všetkých detí pomodliť na cintoríne a s radosťou jej ukázali, ako sa tu 

máme, aj nemáme správať... 

 zapojili sme sa do akcie - Záložka spája školy- naša partnerská škola 

leží ďaleko na východe, v Zemplínskej 

Teplici a dúfame, že naše záložky sa 

budú tiež páčiť a neskončia v koši... 

 hoci je len november, pani učiteľky už 

posielali naše práce aj do vianočnej 

súťaže Vianočná pohľadnica.  Práce 

boli také krásne, že už teraz vyhrali 

všetky... 

 krátko pred uzávierkou časopisu sa 

niekoľko našich žiakov zapotilo pri p.uč. Jurigovej v počítačovej 

učebni a riešili informatickú súťaž iBobor...  

 na poschodí našej školy sa zjavili na klavíri číslice: 863 – 2013 ... viete, 

čo to znamená?  Matematický príklad  to naozaj nie je.. :) 

 k tretiakom zavítali pedagogičky z poradne... strávili spolu dve hodiny... 

aj my sme zvedaví, čo sa tam dialo...kto niečo o tom vie, nech nám to 

povie... 

 keďže október bol aj mesiacom Úcty k starším, usilovne sme sa v škole 

pripravovali a nacvičovali program 

pre naše babky, dedkov... sme radi, 

že ste tu pri nás, máte na nás vždy 

čas...a.. mňam! ako len chutí cukrík, 

ktorý máte pre nás ukrytý vo 

vrecku!...  
 

 

 

 

 

 

 

          Kresba: Lucka G. 



 

 
 

 

V tmavom lese žil lišiak menom René. Sedával na širokom pníčku 

a vyčkával na dobrú potravu.  

 

Vtom práve prichádzali bohatí kupci a na voze na zadnej časti mali 

naložené  čerstvé ryby. Jeho líščí rozum hneď vedel, čo urobiť! Ako 

šíp voz predbehol. Ľahol si na zem a tváril sa, že je mŕtvy. 

Prekvapení pohoniči sa zaradovali z lišiakovej kože, zastavili voz 

a naložili lišiaka k čerstvým rybám.  

 

Keď kupci dorazili na trh, neverili vlastným očiam! Voz s rybami bol 

prázdny! 

 
 

 
       Valéria H. 

 



 

 

 
 

Október, mesiac zdravých zubov 

Všimni si, že keď sa s niekým zhováraš, nedívaš sa 

mu len do očí, ale aj na zúbky. A určite si všimneš, 

či sú čisté, či zanedbané. Tak isto si to každý 

všimne aj na tebe. Preto bez ohľadu na to, či je alebo nie je Mesiac zdravých zubov, mali by 

sme dodržiavať zásady správnej zubnej hygieny. Je to jedna z najdôležitejších vecí, ktorú 

môžeme pre svoje zúbky a ďasná urobiť. Nielenže zdravé zuby vyzerajú dobre, ale tiež 

umožňujú správne rozprávať a bezproblémovo jesť.. Kroky k dosiahnutiu čo najmenšieho 

rizika ochorenia zubov či ďasien sú celkom jednoduché. Zuby by sme si mali starostlivo čistiť 

dvakrát denne a raz za deň použiť dentálnu niť.  

Starostlivé vyčistenie zúbkov vyžaduje najmenej dve až tri minúty. Mnohí z nás si tak dlho 

zuby čistiť nevydržia. Aspoň pre začiatok je vhodné stopnúť si čas. Pri čistení sa treba 

obzvlášť sústrediť na ďasná, zadné zuby. 

Postup pri čistení 

1. Nakloňte kefku zhruba do uhla 45° proti ďasnám a stierajte povrch zubov od ďasien ku 

korunke zuba (od červeného k bielemu). Starostlivo čistíme zub za zubom celý zubný oblúk       

v hornej i dolnej čeľusti. 

2. Rovnako postupujeme i na vnútornej strane zubov (jazykovej). Pomocou krátkych ťahov 

spredu dozadu vyčistíme i žuvacie plôšky zubov.  

3. Jemne vyčistite jazyk, aby ste odstránili baktérie a osviežili svoj dych. 

Zubná pasta a kefka 

Zubná pasta je nesporne veľmi dôležitá. Dnes je na trhu množstvo rôznych druhov pást           

s rozdielnym zameraním. Napríklad proti zápalu ďasien, zubnému kameňu, s bieliacimi 

účinkami, na citlivé zuby a pod.  

Aký typ kefky použiť? Väčšina zubných lekárov súhlasí s tvrdením, že kefka s mäkšími 

štetinkami je najlepšia na odstránenie zubného povlaku a zvyškov jedál zo zubov. Odporúčajú 

sa takisto kefky s malou hlavičkou, pretože dosiahnu na väčšiu oblasť ústnej dutiny vrátane 

ťažko dostupných častí. Pre niekoho je však vhodnejšia kefka s tvrdšími štetinkami. Lepšie 

vyčistí povrch zubov a ocenia ju predovšetkým tí menej zruční z nás. Odporučiť by ju však 

mal zubný lekár. 

Zubná kefka by mala byť nahradená novou, len čo sa ukáže akékoľvek opotrebovanie, 

maximálne však po troch mesiacoch. Takisto je rozumné zaobstarať si novú po chorobe či 

prechladnutí. Na štetinkách sa totiž usadzujú mikróby, čo by mohlo zapríčiniť návrat choroby. 

 



 

Našich kamarátov sme sa trošku povypytovali na starostlivosť o ich zúbky: 

 Koľkokrát  si  umývaš  zuby? 
        Šimonko (1.A) - 2x za deň 
        Žanetka (1.A.) – 1x denne 

 Za  koľko mesiacov si  vymieňaš  kefku? 
Rebeka(1.A) - 2x za mesiac  
Jessica (2.A) - každý mesiac 
Martinka (3.A) - každý mesiac 
Julka (4.A) - každý 37 mesiac 

 Máš  dentálnu  niť? 
Julka (4.A) - áno 
Dávidko (4.A) - hej  

 Máš  nejaký  kaz? 
  Ferko (2.A) - áno 
  Timko (1.A) - áno 
  Timko (4.A) - nie 

 Bojíš  sa  zubára? 
     Benjamín (3.A) – nie 
     Sárka (3.A) - hej 
     Alžbetka (3.A) - hej 
     Bianka (2.A) - áno 

 Chodíš  pravidelne  k zubárovi? 
     Julka (4.A) - áno 
     Samko (3.A) - hej 
     Eliška (2.A) – áno 

 
 

...hm.. vyzerá to, že tí naši spolužiaci sa o zúbky starajú vzorne...ale... naozaj?? 
         Anetka V., Martinka G. 

Zúbky 

Ak chceš zdravé zúbky mať,  
zubnú kefku treba vziať! 
Nesmieš si ju požičať, to sa nesmie stať! 
Zúbok musí zostať aký? -Krásny čistý! 
 
 

Zúbok  

Ten zúbok bol krásny, jeho mamka Zúbková,  
jeho otec Zúbok a postieľka Zubinka.  
Avšak prišiel do nej  kaz a ten kaz poničil 
všetky zúbky, ktoré mal. 
 
     Anetka V. 

 
 



 

    

  Odkaz pre rodičov: 

   
 

     Malé užitočné výchovné desatoro 
 

1. Pravidlá znamenajú slobodu a istotu  
- deti rady rozumejú tomu, čo je správne a kde už začína správanie, s ktorým Vy, alebo Vaše 
okolie nesúhlasíte.  

2. Je dôležité nielen hovoriť, ale aj počúvať  
- deti ocenia, keď sa na ne budete pozerať, ak rozprávajú, keď im dáte najavo, že Vás to, čo 
hovoria, zaujíma.  

3. Menej je niekedy viac  
- deti akceptujú jasné, presné, stručné a zrozumiteľné inštrukcie, naše dlhé prejavy nepočúvajú.  

4. Máme 5 zmyslov – naučme ich deti všetky používať  
- je oveľa efektívnejšie raz niečo naplno prežiť, ako 10 krát o tom len počuť.  

5. Opakovaním sa formuje návyk  
- podporujme naše deti v opakovaní toho, čo je správne, stane sa im to vlastné. 

 
 

Odkaz pre Teba: 
 

Tak ako všetky deti, aj Ty máš právo na bezstarostné detstvo, jedlo, 
pocit pohody, bezpečia... 
Niekedy sa ale môže stať, že to tak nie je. Niekedy sa môže stať, že Ti  
niekto ublížil alebo ubližuje, zastrašuje Ťa alebo Ťa nebodaj týra.  
 
Nie je to Tvoja chyba!!! 
Neboj sa, netráp sa, ak máš problém, je tu Tvoja mamka, ocko!  
Ak sa radšej zdôveríš pani učiteľke, vedz, že ona Tvoj problém bude 
riešiť a zo všetkých síl sa Ti bude snažiť pomôcť!  
 
Tak isto Ti dokážu pomôcť aj odborníci, keď im zavoláš na bezplatné 
tel. číslo: 116 111. Táto poradňa je anonymná.  
 
 



 

 

Ani my sme nevedeli, čo to slovo znamená, teraz to už vieme:  

Pranostiky sú súčasti ľudovej slovesnosti. Vznikli na základe dlhého pozorovania 

prírodných javov, ktoré neskôr ľudia zovšeobecnili. 

Október: 
Na svätého Šimoniše prikráda sa zima tiše. 
Keď si sedliak hľadá v októbri kabanicu, neuvidí potom na jar húsenicu. 
November: 
Ak nevydrží prvý novembrový sneh, nevydrží žiaden cez celú zimu. 
Katarína na ľade, Vianoce na blate. 
Keď na sv. Ondreja sneží, sneh si dlho poleží. 
Za peknou jeseňou nasleduje tuhá zima a úrodný rok. 
 
 

 
Skús vysloviť čo najrýchlejšie trikrát  za sebou:   

 Naša lomenica je zo všetkých lomeníc tá  
 naj naj lomenicovatejšia. 

 Strč prst skrz krk.  

 Nemá Peter ani meter, meria meter ten náš Peter?  

 Išiel pštros s pštrošicou a pštrosíčatami Pštrosou ulicou.        

 Brontosaurus, brontosaurica a brontosauričatá sa hádajú, ktorý z nich  je 
najbrontosaurovatejší.    

 

 Vyskočil vyskočil, Vyskočilku preskočil, 
Vyskočilka vyskočila, Vyskočila preskočila. 
 

 Popukané pukance popukali na plne 
popukanej panvici plnej popukaných 
pukancov.   
 
 
          Eliška J., Ema F.,  Lea F.  

  



 

NaŠa TvoRBa 

 
                             Jessica M. 

 

              
   Rebeka Z.             Andrejko H. 

   

 

 
                        Eliška J. 

 



 

 
 

Doplň rady podľa abecedného poriadku: 
 

 

b,___,___,___,___,___,   dž,___,___,___,___,___,___ ,    i,___,___,___,___,___ 
 

 

E,___,___,___,___,___,___,   L,___,___,___,___,___,___,    T,___,___,___,___ 
 

 

e,___,___,___,___,___,___,___,___,    k,___,___,___,___,___,___,___,___,___ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vysloboď pyšnú princeznú. Každou dobre vyriešenou úlohou odtneš 

drakovi hlavu. Písmenká sa roztrúsili – poskladaj z nich vybrané slovo:  
 
Š NÁ PY ____________________ 

 

PY KO TO ____________________ 

 

CH RE PY P ____________________ 

 

K PY AŤ ____________________ 

 

CHA PÝ ____________________ 
 
 
 

Nájdi a vypíš zašifrované vybrané slová. 
 

 

krapyžamovyhpyskskpkryharytmusmalrkopytolafbryndzas 
 
________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________ 
 

 



 

sjovkorytnačkalakgpýchamawcrysova ťvarspyréšaslrytierdo 
 

________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________ 
 
 
 

           Vypočítaj príklady a napíš výsledky v angličtine. 
 
 

 

1. eleven + five = ___________ 

2. seven + nine = ___________ 

3. twenty – two = ___________ 

4. five · three = ___________ 

5. sixteen : four = ___________ 
 

         Vytvor správne dvojice. 
 

    ____________________ + ____________________ = PARENTS 

 

____________________ + ____________________ = SIBLINGS 
 
 
 
 
 
 
 

 

MOTHER  SISTER  BROTHER  FATHER 
       

 
 
 
Že ste sa neučili???? Výhovorky, výhovorky! Zober slovník, zapni „uja googla“ a nauč 
sa niečo viac!  

 

 

Nacvič si pravopis slov „parents“ a „siblings“. 
 

P a r e n t s  _______________       _______________        _______________ 

 

S i b l i n g s _______________      _______________        _______________ 
  
 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 Miška H. 

Pani učiteľka ukáže na obrázku zebru. Pýta sa detí, aké je to zvieratko.  
Nikto nevie a preto napovedá:  
- Z...     
Nikto nevie.        
- Ze... 
Stále sa nikto nehlási.  
- Zeb...  
Prihlási sa malý Móricko  
a hovorí:  
- Zeby to bol tiger? 
 

Profesor chémie počas chemického pokusu: 

- Ako vidíte, nič nevidíte. A prečo nič nevidíte, to hneď uvidíte. 

 

 

  

Pýta sa Jožko pani učiteľky: 

- Pani učiteľka, je správne, aby som bol potrestaný za niečo, čo som vôbec neurobil? 

- Nie, Jožko, vôbec nie. 

- To mám šťastie, lebo ja som si neurobil domácu úlohu. 

 

Prváčik bol prvý raz v škole.  

Na druhý deň ráno ho mama budí:  

"Janíčko, vstávaj! Treba ísť do školy."  

"Čože? Ešte raz?" 

Janko príde domov a hovorí: 

- Dostal som päťku z matematiky a jednotku z hudobnej.                                        

- A to sa ti po tej päťke chcelo ešte spievať? 

Príde malý Ferko zo školy 

domov a hovorí: 

- Dostal som tri päťky. 

- A z čoho? 

- Z ničoho nič! 

-Jožko, čo tam gumuješ?  

-Prosím, pán učiteľ veď ste mi povedali 

aby som si tú 5 opravil.... 

 



 

     

                                            Júlia Č.                 Tonko Č. 

Zastaví policajt kočiša, pristúpi k jeho vozu  
a pýta sa:                                
- Čo máte v tých sudoch?                                       
- Banánovu šťavu.  

- Môžem ochutnať? 

- To by som vám neradil. 

Policajt sa napije a povie: 

- Chutí to zaujímavo. 

- Ja som vám hovoril.........     Hijó Banán!!!
                    Janko H. 

Perly z našej triedy 
...od vybraných slov sú odvodnené aj tieto slová... (Anetka, radšej tie slová   

    neodvodňujme)  
...dom. úloha zo SJ: „Tŕň mi vytiahol pichliačom“... 
... Na čele župy stojí vládou menovaný...uterák...(Erik, Erik, blízko si bol, ale je      

    to župan!)   
 

☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼ 
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„Počuj slon, 

ideme sa biť?“ 

„Čo?? Dvaja na 

jedného??!“ 
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